
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«28» октября 2016 г.                       № 952 

 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии, математике, химии, 

мировой художественной культуре, информатике  

 в 2016 -2017 учебном году 

 

 

Во исполнение п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и внесѐнными изменениями, 

утверждѐнными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252» «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», на основании  

рейтингов участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по  биологии, математике, химии, мировой художественной 

культуре, информатике, представленных муниципальными 

общеобразовательными организациями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 



 2 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии согласно приложению № 3 

к настоящему приказу. 

4. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной 

культуре согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников информатике согласно приложению 

№ 5 к настоящему приказу. 

6. Муниципальному учреждению «Информационно – методический 

центр» (И.Н. Гузь) разместить на  официальном сайте управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» рейтинги победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии, математике, химии, мировой художественной культуре, 

информатике. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Михайлову Л.В. 
 
 

Начальник управления образования                      О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 952  

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс МОО  Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Власова Виктория Владимировна 11 МАОУ «Гимназия №1» 72 Победитель 

2.  Киприянова Анастасия Александровна 11 МАОУ «Гимназия №1» 65 Призер 

3.  Егорова Татьяна Александровна 9 МАОУ «Гимназия №1» 43 Победитель 

4.  Попова Анастасия Павловна 9 МАОУ «Гимназия №1» 41 Призер 

5.  Лизан  Екатерина Александровна 9 МАОУ «Гимназия №1» 41 Призер 

6.  Шувар Алѐна Олеговна 9 МАОУ «Гимназия №1» 39 Призер 

7.  Надуткин  Владислав Васильевич 8 МАОУ «Гимназия №1» 25,5 Призер 

8.  Печорин  Максим Эдуардович 8 МАОУ «Гимназия №1» 27 Призер 

9.  Чернопыская Алина Андреевна 8 МАОУ «Гимназия №1» 28 Победитель 

10.  Чечулин  Даниил Дмитриевич 8 МАОУ «Гимназия №1» 25,5 Призер 

11.  Выборова  Анна Александровна 7 МАОУ «Гимназия №1» 20 Призер 

12.  Дмитриева Елена Александровна 7 МАОУ «Гимназия №1» 19,5 Призер 

13.  Мусихин  Евгений Сергеевич 7 МАОУ «Гимназия №1» 21 Победитель 

14.  Попов  Павел Павлович 7 МАОУ «Гимназия №1» 20 Призер 

15.  Соглоба  Вероника Сергеевна 7 МАОУ «Гимназия №1» 20 Призер 

16.  Сопронюк  Екатерина Сергеевна 7 МАОУ «Гимназия №1» 21 Победитель 

17.  Цюпа  Анна Владимировна 7 МАОУ «Гимназия №1» 20 Призер 

18.  Кутепов  Данил Вячеславович 6 МАОУ «Гимназия №1» 25,5 Победитель 

19.  Жакова Олеся Алексеевна 6 МАОУ «Гимназия №1» 24,5 Призер 

20.  Кондаков Илья Павлович 6 МАОУ «Гимназия №1» 24,5 Призер 

21.  Кузнецов Ярослав Сергеевич 6 МАОУ «Гимназия №1» 24,5 Призер 

22.  Перминова Елена Сергеевна 6 МАОУ «Гимназия №1» 23,5 Призер 

23.  Иевлев Егор Эдуардович 6 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 25 Призер 



 4 

24.  Богдан Арсений Вячеславович 6 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 24,5 Призер 

25.  Стрекалова Алина Владимировна 6 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 26,5 Победитель 

26.  Третьякова Анна Робертовна 7 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 24 Призер 

27.  Дымова Мария Алексеевна 7 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 23,5 Призер 

28.  Смирнова Наталья Андреевна 7 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 28,5 Победитель 

29.  Макарченко Роман Константинович 8 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 34 Победитель 

30.  Удоратин Олег Александрович 9 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 43 Призер 

31.  Филиппова Мария Вадимовна 9 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 35 Призер 

32.  Шевченко Роман Николаевич 9 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 46 Победитель 

33.  Малафеевская Юлиана Фѐдоровна 10 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 39,5 Победитель 

34.  Лопатенко Максим Вячеславович 11 МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 52 Победитель 

35.  Човган Екатерина Александровна 7 МАОУ «Женская гимназия» 24.5 Победитель 

36.  Куратова Наталия Валерьевна 7 МАОУ «Женская гимназия» 24 Призер 

37.  Молодцова Анисия Вячеславовна 7 МАОУ «Женская гимназия» 24 Призер 

38.  Пувкоева Таисия Андреевна 7 МАОУ «Женская гимназия» 23 Призер 

39.  Пувкоева Таисия Андреевна 7 МАОУ «Женская гимназия» 23 Призер 

40.  Корюкаева Екатерина Сергеевна 7 МАОУ «Женская гимназия» 23 Призер 

41.  Нестерова Лолита Ивановна 7 МАОУ «Женская гимназия» 23 Призер 

42.  Большакова Дарья Дмитриевна 8 МАОУ «Женская гимназия» 39 Победитель 

43.  Михайлова Екатерина Андреевна 8 МАОУ «Женская гимназия» 37 Призер 

44.  Соловьева Анастасия Владимировна 8 МАОУ «Женская гимназия» 36 Призер 

45.  Нагимова Дина Рустемовна 8 МАОУ «Женская гимназия» 27,5 Призер 

46.  Горохова Елизавета Александровна 8 МАОУ «Женская гимназия» 24,5 Призер 

47.  Рочева Полина Александровна 8 МАОУ «Женская гимназия» 24,5 Призер 

48.  Серкова Софья Михайловна 9 МАОУ «Женская гимназия» 36 Победитель 

49.  Чуркина Светлана Евгеньевна 6 МАОУ «Женская гимназия» 24,5 Победитель 

50.  Пикалова Марина Витальевна 6 МАОУ «Женская гимназия» 23 Призер 

51.  Чудова Валерия Владимировна 6 МАОУ «Женская гимназия» 23 Призер 

52.  Липинская Александра Александровна 10 МАОУ «Женская гимназия» 35 Победитель 

53.  Ходырева Карина Игоревна 11 МАОУ «Женская гимназия» 74,5 Победитель 

54.  Кравцова Алина Маратовна 11 МАОУ «Женская гимназия» 66,5 Призер 



 5 

55.  Трефилова Варвара Ивановна 6 МАОУ «Лицей №1» 24 Победитель 

56.  Деревесникова Аделина Андреевна 6 МАОУ «Лицей №1» 23,5 Призер 

57.  Бугрим Дарья Николаевна 6 МАОУ «Лицей №1» 23,5 Призер 

58.  Попов Иван Сергеевич 6 МАОУ «Лицей №1» 22,5 Призер 

59.  Сотников Иван Владимирович 7 МАОУ «Лицей №1» 24,5 Победитель 

60.  Изъюрова Юлия Владимировна 7 МАОУ «Лицей №1» 23 Призер 

61.  Гилева Елизавета Константиновна 7 МАОУ «Лицей №1» 21,5 Призер 

62.  Сосипатрова Алѐна Алексеевна 7 МАОУ «Лицей №1» 21,5 Призер 

63.  Меньшакова Софья Сергеевна 8 МАОУ «Лицей №1» 34 Победитель 

64.  Кобец Иван Николаевич 8 МАОУ «Лицей №1» 28 Призер 

65.  Первышина Елизавета Юрьевна 8 МАОУ «Лицей №1» 26,5 Призер 

66.  Петухова Юлия Владимировна 9 МАОУ «Лицей №1» 32 Победитель 

67.  Бобрецов Геннадий Александрович 11 МАОУ «Лицей №1» 57 Победитель 

68.  Вальц Рената Ивановна 10 МАОУ «Лицей №1» 39 Победитель 

69.  Чикалѐва Анастасия Витальевна 10 МАОУ «Лицей №1» 33 Призер 

70.  Демшиин Дамир Андреевич 6 МАОУ «Русская гимназия» 26 Призер 

71.  Плаксина Дарья Олеговна 6 МАОУ «Русская гимназия» 27 Победитель 

72.  Кукольщикова Екатерина Дмитриевна 6 МАОУ «Русская гимназия» 27 Победитель 

73.  Карпова Анастасия Игоревна 9 МАОУ «Русская гимназия» 33 Победитель 

74.  Шоль Валерия Витальевна 10 МАОУ «Русская гимназия» 39 Победитель 

75.  Гаманжий Данил Иванович 11 МАОУ «Русская гимназия» 43 Призер 

76.  Ошманкевич Екатерина Романовна 7 МАОУ «Русская гимназия» 32 Победитель 

77.  Конанов Демид Константинович 8 МАОУ «Русская гимназия» 29 Победитель 

78.  Пешкилева Мария Юрьевна 6 МАОУ «СОШ № 16» 24,5 Победитель 

79.  Тулько Ирина Алексеевна 6 МАОУ «СОШ № 16» 24,5 Победитель 

80.  Корякина Алина Александровна 6 МАОУ «СОШ № 16» 21 Призер 

81.  Нестерова Алина Максимовна 6 МАОУ «СОШ № 16» 20 Призер 

82.  Якушева Александра Александровна 6 МАОУ «СОШ № 16» 20 Призер 

83.  Кузякина Елизавета Павловна 7 МАОУ «СОШ № 16» 32 Победитель 

84.  Борикова Анна Александровна 7 МАОУ «СОШ № 16» 28,5 Призер 

85.  Абрамова Калерия Николаевна 7 МАОУ «СОШ № 16» 28 Призер 



 6 

86.  Попова Елизавета Ивановна 8 МАОУ «СОШ № 16» 35,5 Победитель 

87.  Фирсова Ксения Владимировна 8 МАОУ «СОШ № 16» 30,5 Призер 

88.  Сотник Элеонора Андреевна 8 МАОУ «СОШ № 16» 30 Призер 

89.  Старикова Вера Владимировна 9 МАОУ «СОШ № 16» 52 Победитель 

90.  Коданева Екатерина Максимовна 9 МАОУ «СОШ № 16» 42 Призер 

91.  Борисова Анастасия Александровна 9 МАОУ «СОШ № 16» 35 Призер 

92.  Низовцева Ирина Григорьевна 10 МАОУ «СОШ № 16» 49,5 Призер 

93.  Коваленко Кира Александровна 10 МАОУ «СОШ № 16» 47,5 Призер 

94.  Сюнина Анна Викторовна 10 МАОУ «СОШ № 16» 44,5 Призер 

95.  Фролов Евгений Владимирович 11 МАОУ «СОШ № 16» 69,5 Победитель 

96.  Бурцев Максим Витальевич 11 МАОУ «СОШ № 16» 66 Призер 

97.  Маракулина Ольга Анатольевна 11 МАОУ «СОШ № 16» 64,5 Призер 

98.  Артемьева  Екатерина Алексеевна 6 МАОУ «СОШ № 18» 22,5 Победитель 

99.  Василькова  Аделина Андреевна 6 МАОУ «СОШ № 18» 21,5 Призер 

100.  Поздоровкин  Павел Александрович 6 МАОУ «СОШ № 18» 21,5 Призер 

101.  Короткова  Анастасия  Михайловна 7 МАОУ «СОШ № 18» 26 Победитель 

102.  Езимов  Кирилл  Сергеевич 7 МАОУ «СОШ № 18» 24 Призер 

103.  Макаров  Андрей  Николаевич 7 МАОУ «СОШ № 18» 23 Призер 

104.  Жеребцов  Никита  Евгеньевич 8 МАОУ «СОШ № 18» 31 Победитель 

105.  Сажин  Марк  Васильевич 8 МАОУ «СОШ № 18» 28 Призер 

106.  Вильгельм  Савелий   Евгеньевич 8 МАОУ «СОШ № 18» 24 Призер 

107.  Таткина  Дарья  Михайловна 9 МАОУ «СОШ № 18» 24 Победитель 

108.  Метелѐва  Юлия  Алексеевна 9 МАОУ «СОШ № 18» 46 Победитель 

109.  Варламов  Богдан  Анатольевич 9 МАОУ «СОШ № 18» 45 Призер 

110.  Тырышкина  Арина  Александровна 9 МАОУ «СОШ № 18» 44 Призер 

111.  Зайцева Ксения Даниловна 10 МАОУ «СОШ № 18» 40 Победитель 

112.  Романова Елена Геннадьевна 11 МАОУ «СОШ № 18» 47 Победитель 

113.  Турков Матвей Анатольевич 6 МАОУ «СОШ № 21» 23 Победитель 

114.  Хрипко  Виолетта Андревна 6 МАОУ «СОШ № 21» 17 Призер 

115.  Некрасова Дарья Викторовна 8 МАОУ «СОШ № 21» 24,5 Победитель 

116.  Михеева Елизавета Александровна 8 МАОУ «СОШ № 21» 24 Призер 



 7 

117.  Инкин  Владислав Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 21» 23 Призер 

118.  Инкин  Владислав Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 21» 23 Призер 

119.  Канева Дарья Владимировна 9 МАОУ «СОШ № 21» 40 Победитель 

120.  Канева Дарья Владимировна 9 МАОУ «СОШ № 21» 40 Победитель 

121.  Оверин Яков Степанович 9 МАОУ «СОШ № 21» 35 Призер 

122.  Киселѐва  Арина Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 21» 53,5 Победитель 

123.  Некрасова Анастасия Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 21» 43,5 Призер 

124.  Туркоман Владислава Алексеевна 11 МАОУ «СОШ № 21» 41,5 Призер 

125.  Морозов Глеб Дмитриевич 7 МАОУ «СОШ № 22» 30 Победитель 

126.  Зезегова Светлана Геннадьевна 8 МАОУ «СОШ № 22» 25 Призер 

127.  Сандырева Татьяна Владимировна 9 МАОУ «СОШ № 22» 38 Победитель 

128.  Тишкевич Мария Олеговна 10 МАОУ «СОШ № 22» 42 Призер 

129.  Новикова Анастасия Евгеньевна 10 МАОУ «СОШ № 22» 42 Призер 

130.  Степура Ксения Алексеевна 10 МАОУ «СОШ № 22» 43 Победитель 

131.  Барканова Полина Андреевна 10 МАОУ «СОШ № 22» 42,5 Призер 

132.    Конакова Екатерина Александровна 6 МАОУ «СОШ № 24» 27 Победитель 

133.  Богомазов Дмитрий Иванович 6 МАОУ «СОШ № 24» 23,5 Призер 

134.  Прахов Матвей Алексеевич 6 МАОУ «СОШ № 24» 22 Призер 

135.  Сергеева Эльвира Александровна 6 МАОУ «СОШ № 24» 22 Призер 

136.  Сабиров Рустам Рашидович 8 МАОУ «СОШ № 24» 27 Победитель 

137.  Бубырь Дарья Дмитриевна 9 МАОУ «СОШ № 24» 23 Победитель 

138.  Игнатова Анастасия Сергеевна 9 МАОУ «СОШ № 24» 37 Призер 

139.  Шелепанов Алексей Александрович 11 МАОУ «СОШ № 24» 54,5 Победитель 

140.  Кошурина Ульяна Евгеньевна 11 МАОУ «СОШ № 24» 45 Призер 

141.  Слободянюк Савелий Никитич 6 МАОУ «СОШ № 25» 24 Победитель 

142.  Лебедева Алина Дмитриевна 6 МАОУ «СОШ № 25» 24 Победитель 

143.  Каракулова Софья Денисовна 6 МАОУ «СОШ № 25» 23,5 Призер 

144.  Дутка Ася Вячеславовна 6 МАОУ «СОШ № 25» 22,5 Призер 

145.  Корытько Егор Игоревич 7 МАОУ «СОШ № 25» 28,5 Победитель 

146.  Шевченко Юлия Андреевна 7 МАОУ «СОШ № 25» 24 Призер 

147.  Волнухина Кристина Сергеевна 7 МАОУ «СОШ № 25» 23 Призер 



 8 

148.  Гайдук Елена Александровна 8 МАОУ «СОШ № 25» 41 Победитель 

149.  Саяпина Софья Ильинична 8 МАОУ «СОШ № 25» 35 Призер 

150.  Карпович Гульнара Олеговна 8 МАОУ «СОШ № 25» 33 Призер 

151.  Угрюмова Анастасия Павловна 9 МАОУ «СОШ № 25» 42 Победитель 

152.  Онипко Любовь Анатольевна 9 МАОУ «СОШ № 25» 36 Призер 

153.  Гулина Юлия  Олеговна 9 МАОУ «СОШ № 25» 35 Призер 

154.  Молодовская Юлия Павловна 10 МАОУ «СОШ № 25» 33 Победитель 

155.  Лапшина Анна Васильевна 10 МАОУ «СОШ № 25» 27 Призер 

156.  Чернов Никита Андреевич 10 МАОУ «СОШ № 25» 27 Призер 

157.  Шучалина Анастасия Игоревна 10 МАОУ «СОШ № 25» 27 Призер 

158.  Мельничук Анастасия Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 25» 44,5 Призер 

159.  Брѐхова Людмила Павловна 11 МАОУ «СОШ № 25» 42 Призер 

160.  Барышникова Софья Владимировна 8 МАОУ «СОШ № 25» 33 Призер 

161.  Моисеева Екатерина Дмитриевна 7 МАОУ «СОШ № 28» 27 Победитель 

162.  Пяткова Анастасия Максимовна 7 МАОУ «СОШ № 28» 20 Призер 

163.  Морякова Анастасия Игоревна 8 МАОУ «СОШ № 28» 25,5 Победитель 

164.  Чупрова Юлия Михайловна 8 МАОУ «СОШ № 28» 25,5 Победитель 

165.  Исаева София Андреевна 9 МАОУ «СОШ № 28» 35 Победитель 

166.  Миняева Дарья Александровна 11 МАОУ «СОШ № 28» 45,5 Победитель 

167.  Рочев Алексей Павлович 6 МАОУ «СОШ № 35» 25,5 Победитель 

168.  Ковтун Степан Ильич 6 МАОУ «СОШ № 35» 22,5 Призер 

169.  Петрова Елизавета Владимировна 6 МАОУ «СОШ № 35» 21,5 Призер 

170.  Тебенькова Екатерина Юрьевна 7 МАОУ «СОШ № 35» 24 Победитель 

171.  Никишин Егор Владимирович 7 МАОУ «СОШ № 35» 21,5 Призер 

172.  Оверина Полина Дмитриевна 7 МАОУ «СОШ № 35» 21 Призер 

173.  Ветошкина Полина Андреевна 8 МАОУ «СОШ № 35» 29 Победитель 

174.  Сердитова Мария Андреевна 8 МАОУ «СОШ № 35» 28,5 Призер 

175.  Габова Диана Сергеевна 8 МАОУ «СОШ № 35» 25,5 Призер 

176.  Стандричук Владислав Станиславович 9 МАОУ «СОШ № 35» 37 Победитель 

177.  Аксеновский Антон Андреевич 9 МАОУ «СОШ № 35» 35 Призер 

178.  Соколова Алиса Константиновна 10 МАОУ «СОШ № 35» 40,5 Победитель 



 9 

179.  Софуева Алсу Афиг Кызы 10 МАОУ «СОШ № 35» 39 Призер 

180.  Чудова Анна Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 35» 47 Победитель 

181.  Цветкова Наталья Геннадьевна 11 МАОУ «СОШ № 35» 45 Призер 

182.  Фарзуллаева Амина Алладин кызы 6 МАОУ «СОШ № 36» 23,5 Призер 

183.  Пешкина Валерия Андреевна 6 МАОУ «СОШ № 36» 24,5 Победитель 

184.  Серова Дарья Алексеевна 6 МАОУ «СОШ № 36» 21,5 Призер 

185.  Маслова Анастасия Андреевна 8 МАОУ «СОШ № 36» 35 Победитель 

186.  Бойцов Никита Сергеевич 8 МАОУ «СОШ № 36» 28 Призер 

187.  Политова Дарья Николаевна 8 МАОУ «СОШ № 36» 26,5 Призер 

188.  Шуктомова Диана Дмитриевна 10 МАОУ «СОШ № 36» 36 Победитель 

189.  Изъюрова Анастасия Николаевна 11 МАОУ «СОШ № 36» 57 Победитель 

190.  Трошева  Мария Степановна 11 МАОУ «СОШ № 36» 52 Призер 

191.  Вострецова Ангелина Васильевна 6 МАОУ «СОШ № 38» 25,5 Победитель 

192.  Гафнер Юлия Вадимовна 6 МАОУ «СОШ № 38» 22,5 Призер 

193.  Яковлева Мария Анатольевна 6 МАОУ «СОШ № 38» 22 Призер 

194.  Алекберова Самира Ниязи Кызы 7 МАОУ «СОШ № 38» 22 Победитель 

195.  Лапердин Алексей Кириллович 7 МАОУ «СОШ № 38» 20 Призер 

196.  Ситников Тимофей Петрович 7 МАОУ «СОШ № 38» 20 Призер 

197.  Литке Эрик Эдуардович 7 МАОУ «СОШ № 38» 19,5 Призер 

198.  Данилова Алина Дмитриевна 8 МАОУ «СОШ № 38» 24 Победитель 

199.  Логинова Анна Альбертовна 8 МАОУ «СОШ № 38» 24 Победитель 

200.  Кочанова Илона Валерьевна 9 МАОУ «СОШ № 38» 39 Победитель 

201.  Царѐва Анна Николаевна 11 МАОУ «СОШ № 38» 54,5 Победитель 

202.  Митин Владислав Васильевич 11 МАОУ «СОШ № 38» 52,5 Призер 

203.  Морокова Екатерина Алексеевна 6 МАОУ «СОШ № 4» 24,7 Победитель 

204.  Дудар Надежда Вячеславовна 6 МАОУ «СОШ № 4» 24 Призер 

205.  Овчинникова  Татьяна Вячеславовна 6 МАОУ «СОШ № 4» 23,5 Призер 

206.  Эйвазова Анастасия Максимовна 7 МАОУ «СОШ № 4» 23 Победитель 

207.  Журавлева Ольга Андреевна 8 МАОУ «СОШ № 4» 32 Победитель 

208.  Истомина Юлия Павловна 8 МАОУ «СОШ № 4» 28 Призер 

209.  Степанова Александра Михайловна 8 МАОУ «СОШ № 4» 27 Призер 



 10 

210.  Федотенков Артур Игоревич 9 МАОУ «СОШ № 4» 42 Победитель 

211.  Корлякова Дарина Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 4» 47,5 Победитель 

212.  Истомин Вячеслав Павлович 6 МАОУ «СОШ № 43» 25 Победитель 

213.  Зорин Григорий Максимович 7 МАОУ «СОШ № 43» 29 Победитель 

214.  Бушенев Андрей Владимирович 7 МАОУ «СОШ № 43» 22 Призер 

215.  Остякова Александра Ивановна 7 МАОУ «СОШ № 43» 22 Призер 

216.  Патрушев Сергей Александрович 7 МАОУ «СОШ № 43» 20 Призер 

217.  Юшков Игорь Евгеньевич 7 МАОУ «СОШ № 43» 20 Призер 

218.  Карманова Анастасия Львовна 7 МАОУ «СОШ № 43» 20 Призер 

219.  Оплеснин Вадим Александрович 8 МАОУ «СОШ № 43» 29 Победитель 

220.  Скрябин Дмитрий Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 43» 24 Призер 

221.  Кузнецова Кристина Игоревна 9 МАОУ «СОШ № 43» 34 Победитель 

222.  Герасюк Георгий Александрович 9 МАОУ «СОШ № 43» 36 Победитель 

223.  Мальцев Алексей Романович 10 МАОУ «СОШ № 43» 48,5 Победитель 

224.  Липина Кристина Борисовна 10 МАОУ «СОШ № 43» 40 Призер 

225.  Истомин Вячеслав Павлович 6 МАОУ «СОШ № 43» 25 Победитель 

226.  Юхнина Мария Андреевна 6 МАОУ «СОШ № 43» 21,5 Призер 

227.  Попов Александр Олегович 6 МАОУ «СОШ № 43» 21,5 Призер 

228.  Зорин Григорий Максимович 7 МАОУ «СОШ № 43» 29 Победитель 

229.  Бушенев Андрей Владимирович 7 МАОУ «СОШ № 43» 22 Призер 

230.  Остякова Александра Ивановна 7 МАОУ «СОШ № 43» 22 Призер 

231.  Скрябин Дмитрий Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 43» 24 Призер 

232.  Оплеснин Вадим Александрович 8 МАОУ «СОШ № 43» 29 Победитель 

233.  Герасюк Георги Александрович 9 МАОУ «СОШ № 43» 36 Победитель 

234.  Мальцев Алексей Романович 10 МАОУ «СОШ № 43» 48,5 Победитель 

235.  Липина Кристина Борисовна 10 МАОУ «СОШ № 43» 40 Призер 

236.  Клеопатрова Мария Михайловна 11 МАОУ «СОШ № 43» 68 Победитель 

237.  Норина Алина Александровна 11 МАОУ «СОШ № 43» 50,5 Призер 

238.  Сямптомова Валерия Николаевна 11 МАОУ «СОШ № 43» 43,5 Призер 

239.  Фокина Елизавета Владимировна 9 МАОУ «СОШ № 7» 28 Победитель 

240.  Ермакович Анастасия Павловна 7 МАОУ «СОШ № 7» 22 Победитель 



 11 

241.  Кузьчуткомов Кирилл  Анатольевич 8 МАОУ «СОШ № 7» 22 Победитель 

242.  Маклюкова Варвара Дмитриевна 6 МАОУ «СОШ № 7» 28 Победитель 

243.  Мокерова  Дарья Дмитриевна 6 МАОУ «СОШ № 7» 28 Победитель 

244.  Тырин Владислав Викторович 10 МАОУ «СОШ № 7» 26,5 Победитель 

245.  Ичетовкина Анна Евгеньевна 6 МАОУ «СОШ №12» 37,5 Победитель 

246.  Репина Олеся Николаевна 6 МАОУ «СОШ №12» 34,5 Призер 

247.  Эске Илья Леонидович 6 МАОУ «СОШ №12» 33,5 Призер 

248.  Забоев Иван Дмитриевич 7 МАОУ «СОШ №12» 20 Победитель 

249.  Леонов Григорий Алексеевич 8 МАОУ «СОШ №12» 38 Победитель 

250.  Клинникова Мария Дмитриевна 8 МАОУ «СОШ №12» 34,5 Призер 

251.  Мальцнва Софья Алексеевна 8 МАОУ «СОШ №12» 32 Призер 

252.  Мамедова Айсун Джума кызы 8 МАОУ «СОШ №12» 27 Призер 

253.  Мордвинкова Ева Викторовна 8 МАОУ «СОШ №12» 27 Призер 

254.  Шелюк Екатерина Евгеньевна 9 МАОУ «СОШ №12» 42 Победитель 

255.  Житкова Ирина Витальевна 10 МАОУ «СОШ №12» 57,5 Победитель 

256.  Попова Анастасия Алексеевна 7 МАОУ «СОШ №26» 21.5 Победитель 

257.  Васильева Анастасия Алексеевна 8 МАОУ «СОШ №26» 32 Победитель 

258.  анфимова  Валерия  Олеговна 8 МАОУ «СОШ №26» 27 Призер 

259.  голубев Максим Александрович 8 МАОУ «СОШ №26» 24.5 Призер 

260.  Игнатов Сергей Александрович 9 МАОУ «СОШ №26» 41 Победитель 

261.  захаренко  регина олеговна 9 МАОУ «СОШ №26» 39 Призер 

262.  терентьев артем дмитриевич 9 МАОУ «СОШ №26» 39 Призер 

263.  довгошея елена  викторовна 9 МАОУ «СОШ №26» 37 Призер 

264.  Макаров Семен Ильич 11 МАОУ «СОШ №31» 44,5 Победитель 

265.  Баскакова Елена Александровна 11 МАОУ «СОШ №31» 40.5 Призер 

266.  Мамонтова Татьяна Петровна 11 МАОУ «СОШ №31» 40,5 Призер 

267.  Бурмистрова  Диана  Алексеевна 10 МАОУ «СОШ №31» 51,5 Победитель 

268.  Морохин Роман Алексеевич 10 МАОУ «СОШ №31» 44,5 Призер 

269.  Королева Виктроия Вячеславовна 10 МАОУ «СОШ №31» 42 Призер 

270.  Игнатова  Полина Александровна 9 МАОУ «СОШ №31» 59 Победитель 

271.  Хидилова Махрук Сарвановна 9 МАОУ «СОШ №31» 53 Призер 



 12 

272.  Пашнина  Дана Алексеевна 9 МАОУ «СОШ №31» 53 Призер 

273.  Мокан Кристина Ивановна 6 МАОУ «СОШ №31» 17.5 Победитель 

274.  Сердитова  Анастасия Алексеевна 6 МАОУ «СОШ №31» 21.5 Победитель 

275.  Костарева Карина Сергеевна 6 МАОУ «СОШ №31» 10 Призер 

276.  Кардашова  Ришма Аразовна 7 МАОУ «СОШ №31» 22,5 Победитель 

277.  Штепа Энрики Романовна 7 МАОУ «СОШ №31» 20,5 Призер 

278.  Ким Тватьяна Владимировна 7 МАОУ «СОШ №31» 18 Призер 

279.  Карпенко Ульяна Александровна 8 МАОУ «СОШ №31» 30,5 Победитель 

280.  Забоева Ульяна Витальевна 8 МАОУ «СОШ №31» 32 Победитель 

281.  Дунаев Роман Максимович 10 МАОУ «Технический лицей» 48,5 Победитель 

282.  Смирнов Дмитрий Львович 10 МАОУ «Технический лицей» 39,5 Призер 

283.  Артамонов Клим Вадимович 11 МАОУ «Технический лицей» 53 Победитель 

284.  Ярченко Полина Сергеевна 8 МАОУ «Технологический лицей» 25 Победитель 

285.  Дзюба Анна Александровна 8 МАОУ «Технологический лицей» 24 Призер 

286.  Шелкунова Кристина Владиславовна 9 МАОУ «Технологический лицей» 41 Победитель 

287.  Тарабукина Ева Евгеньевна 9 МАОУ «Технологический лицей» 41 Победитель 

288.  Артеева Алла Александровна 9 МАОУ «Технологический лицей» 40 Призер 

289.  Чекмарева Анастасия Вячеславовна 10 МАОУ «Технологический лицей» 43,5 Победитель 

290.  Холопова Галина Сергеевна 11 МАОУ «Технологический лицей» 56 Победитель 

291.  Матвеенко Алексей Павлович 11 МАОУ «Технологический лицей» 46 Призер 

292.  Батырева Алена Андреевна 11 МАОУ «Технологический лицей» 45 Призер 

293.  Погосян Евгения Артуровна 6 МОУ «ООШ № 34» 18,5 Призер 

294.  Тоарка Анастасия Алексеевна 7 МОУ «ООШ № 34» 25 Призер 

295.  Шаповалова Юлия Павловна 7 МОУ «ООШ № 34» 23,5 Призер 

296.  Иванов Сергей Михайлович 8 МОУ «ООШ № 34» 24 Призер 

297.  Шахов  Михаил Дмитриевич 6 МОУ «ООШ № 8» 19 Победитель 

298.  Напалков  Владислав Александрович 6 МОУ «ООШ № 8» 18 Призер 

299.  Нестеров Роман Игоревич 6 МОУ «ООШ № 8» 16 Призер 

300.  Аржанцева Алена Андреевна 6 МОУ «ООШ № 8» 16 Призер 

301.  Шулепов Дмитрий Андреевич 7 МОУ «ООШ № 8» 20,5 Победитель 

302.  Шучалин  Григорий  Алексеевич 8 МОУ «ООШ № 8» 29 Победитель 



 13 

303.  Федюнева  Софья Михайловна 8 МОУ «ООШ № 8» 26,5 Призер 

304.  Готман Илья Эдуардович 8 МОУ «ООШ № 8» 24 Призер 

305.  Донскова  Ирина Сергеевна 9 МОУ «ООШ № 8» 40 Победитель 

306.  Молчанова Надежда Ивановна 6 МОУ «СОШ № 15» 23 Победитель 

307.  Корепина Дарья Олеговна 7 МОУ «СОШ № 15» 25 Победитель 

308.  Юшкова Юлия Андреевна 8 МОУ «СОШ № 15» 28,5 Победитель 

309.  Борисюк Зоя Николаевна 9 МОУ «СОШ № 15» 42 Победитель 

310.  Индюков Дмитрий Андреевич 11 МОУ «СОШ № 15» 59,5 Победитель 

311.  Ивашин Данил Святославович 6 МОУ «СОШ № 27» 17 Победитель 

312.  Боев Антон Андреевич 7 МОУ «СОШ № 27» 19,5 Победитель 

313.  Полугрудова Ирина Анатольевна 8 МОУ «СОШ № 27» 35 Победитель 

314.  Шарапова Анна Сергеевна 8 МОУ «СОШ № 27» 32 Призер 

315.  Зиброва Диана Александровна 8 МОУ «СОШ № 27» 28 Призер 

316.  Фролова Елена Викторовна 9 МОУ «СОШ № 27» 36 Победитель 

317.  Сметанин  Сергей Евгеньевич 9 МОУ «СОШ № 27» 35 Призер 

318.  Стрекаловский  Данил Дмитриевич 9 МОУ «СОШ № 27» 35 Призер 

319.  Гарбарь Юрий Вадимович 6 МОУ «СОШ № 30» 28 Победитель 

320.  Попова Екатерина Сергеевна 6 МОУ «СОШ № 30» 28 Победитель 

321.  Титов Владимир Игоревич 6 МОУ «СОШ № 30» 26 Призер 

322.  Будина Милена Дмитриевна 6 МОУ «СОШ № 30» 25 Призер 

323.  Габов Андрей Сергеевич 7 МОУ «СОШ № 30» 26 Победитель 

324.  Афанасова Мария Александровна 7 МОУ «СОШ № 30» 25 Призер 

325.  Русанова Анастасия Владимировна 7 МОУ «СОШ № 30» 24,5 Призер 

326.  Микушева Юлия Игоревна 8 МОУ «СОШ № 30» 39,5 Победитель 

327.  Дозморов Владислав Игоревич 8 МОУ «СОШ № 30» 32 Призер 

328.  Эберле Максим Сергеевич 8 МОУ «СОШ № 30» 28 Призер 

329.  Оверина Алина Николаевна 9 МОУ «СОШ № 30» 37 Победитель 

330.  Вокуева Ангелина Денисовна 9 МОУ «СОШ № 30» 36 Призер 

331.  Захарова Анна Юрьевна 9 МОУ «СОШ № 30» 35 Призер 

332.  Игнатова Алена Николаевна 10 МОУ «СОШ № 30» 47,5 Победитель 

333.  Дернов Александр Сергеевич 11 МОУ «СОШ № 30» 66,5 Победитель 



 14 

334.  Вахричева Анна Алексеевна 11 МОУ «СОШ № 30» 47,5 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 952  

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Завацкая Кристина Денисовна МАОУ «Гимназия №1» 11 28 Победитель 

2.  Юрин  Дмитрий Владимирович МАОУ «Гимназия №1» 11 20 Призер 

3.  Киприянова Анастасия Александровна МАОУ «Гимназия №1» 11 17 Призер 

4.  Шулепов Максим Алексеевич МАОУ «Гимназия №1» 11 17 Призер 

5.  Кузнецовская  Дарья Руслановна МАОУ «Гимназия №1» 4 17 Победитель 

6.  Чупров  Иван Андреевич МАОУ «Гимназия №1» 4 17 Победитель 

7.  Гуляев  Алексей Анатольевич МАОУ «Гимназия №1» 4 10 Призер 

8.  Нисина  Анна Александровна МАОУ «Гимназия №1» 4 9 Призер 

9.  Иванов  Андрей Игоревич МАОУ «Гимназия №1» 10 28 Победитель 

10.  Ларионова  Виктория Викторовна МАОУ «Гимназия №1» 5 26 Победитель 

11.  Кузнецова  Дарья  Андреевна МАОУ «Гимназия №1» 5 24 Призер 



 15 

12.  Кондаков Илья Павлович МАОУ «Гимназия №1» 6 33 Победитель 

13.  Симакова Яна Константиновна МАОУ «Гимназия №1» 6 31 Призер 

14.  Громова Ксения Алексеевна МАОУ «Гимназия №1» 6 28 Призер 

15.  Мусихин Евгений Сергеевич МАОУ «Гимназия №1» 7 31 Победитель 

16.  Василевский Александр Павлович МАОУ «Гимназия №1» 7 26 Призер 

17.  Песцова Валерия Павловна МАОУ «Гимназия №1» 7 22 Призер 

18.  Добрецова  Дарья Владимировна МАОУ «Гимназия №1» 8 35 Победитель 

19.  Печорин   Максим Эдуардович МАОУ «Гимназия №1» 8 30 Призер 

20.  Пасынкова  Марина  Алексеевна МАОУ «Гимназия №1» 8 23 Призер 

21.  Кришмарь  Мария  Владимировна МАОУ «Гимназия №1» 8 23 Призер 

22.  Надуткин  Владислав  Васильевич МАОУ «Гимназия №1» 8 21 Призер 

23.  Шувар  Алѐна  Олеговна МАОУ «Гимназия №1» 9 29 Победитель 

24.  Бронь   Денис Витальевич МАОУ «Гимназия №1» 9 21 Призер 

25.  Цыброва Елизавета   Михайловна МАОУ «Гимназия №1» 9 17 Призер 

26.  Биричевский   Евгений Романович МАОУ «Гимназия №1» 10 28 Победитель 

27.  Корычев   Роман Александрович МАОУ «Гимназия №1» 10 16 Призер 

28.  Кутепов  Данил  Вячеславович МАОУ «Гимназия №1» 6 26 Призер 

29.  Елина  Софья  Александровна МАОУ «Гимназия №1» 10 15 Призер 

30.  Капустина Юлия Ильинична МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 31 Победитель 

31.  Скребец Варвара Вячеславовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 24 Призер 

32.  Изъюрова Александра Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 24 Призер 

33.  Петров Матвей Сергеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 25 Победитель 

34.  Терентьева Арина Андреевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 24 Призер 

35.  Шулепова Анастасия Артѐмовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 34 Победитель 

36.  Тулубенская Елизавета Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 28 Призер 

37.  Дымова Мария Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 23 Победитель 

38.  Рошиор Кристина Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 21 Призер 

39.  Горбатенко Кристина Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 26 Победитель 

40.  Маркова Татьяна Максимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 21 Призер 

41.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 21 Призер 

42.  Черепко Захар Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 21 Призер 



 16 

43.  Удоратин Олег Александрович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 30 Победитель 

44.  Корнеюк Георгий Вадимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 35 Победитель 

45.  Шморгунов Александр Алексеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 35 Победитель 

46.  Стрекалова Ирина Владимировна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 24 Призер 

47.  Политова Полина Максимовна МАОУ «Женская гимназия» 5 33 Победитель 

48.  Перевозчикова Зоя Евгеньевна МАОУ «Женская гимназия» 5 26 Призер 

49.  Золотухина Мария Васильевна МАОУ «Женская гимназия» 5 21 Призер 

50.  Чудова Вавлерия Владимировна МАОУ «Женская гимназия» 6 18 Победитель 

51.  Рудковская Анастасия Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» 6 18 Победитель 

52.  Прошева Яна  Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» 7 27 Победитель 

53.  Цвелих Таисия Никитична МАОУ «Женская гимназия» 7 23 Призер 

54.  Кузнецова Юлия Юрьевна МАОУ «Женская гимназия» 7 23 Призер 

55.  Пувкоева Таисия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» 7 23 Призер 

56.  Нагимова Дина Рустемовна МАОУ «Женская гимназия» 8 14 Призер 

57.  Катаева Анастасия Максимовна МАОУ «Женская гимназия» 9 18 Победитель 

58.  Илясова Александра Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» 10 19 Победитель 

59.  Лихачева Валерия Андреевна МАОУ «Лицей №1» 5 33 Победитель 

60.  Косолапова Карина Андреевна МАОУ «Лицей №1» 5 32 Призер 

61.  Попова Марина Васильевна МАОУ «Лицей №1» 5 28 Призер 

62.  Канева Алиса Анатольевна МАОУ «Лицей №1» 5 28 Призер 

63.  Сапронова Арина Александровна МАОУ «Лицей №1» 6 24 Победитель 

64.  Вяткина Дарина Алексеевна МАОУ «Лицей №1» 7 23 Победитель 

65.  Клишков Антон Дмитриевич МАОУ «Лицей №1» 7 23 Победитель 

66.  Смирнов Леонид Андреевич МАОУ «Лицей №1» 7 23 Победитель 

67.  Ветошева Екатерина Анатольевна МАОУ «Лицей №1» 7 21 Призер 

68.  Некрасов Алексей Сергеевич МАОУ «Лицей №1» 8 35 Победитель 

69.  Королѐва Дарья Ивановна МАОУ «Лицей №1» 9 26 Победитель 

70.  Герасимов Алексей Максимович МАОУ «Лицей №1» 9 22 Призер 

71.  Мельниченко Ольга Тимофеевна МАОУ «Лицей №1» 9 21 Призер 

72.  Крыжановский Кирилл Евгеньевич МАОУ «Лицей №1» 10 24 Победитель 

73.  Грибанов Георгий Владимирович МАОУ «Лицей №1» 10 21 Призер 



 17 

74.  Хандешина Анастасия Андреевна МАОУ «Лицей №1» 10 21 Призер 

75.  Черезов Игорь Юрьевич МАОУ «Лицей №1» 11 28 Призер 

76.  Черезов Юрий Юрьевич МАОУ «Лицей №1» 11 35 Победитель 

77.  Басакова Валерия Анатольевна МОУ «НОШ № 6» 4 18 Победитель 

78.  Белых  Анастасия Ивановна МОУ «НОШ № 6» 4 14 Призер 

79.  Григорян Геворг Аркадьевич МОУ «НОШ № 6» 4 35 Призер 

80.  Кузьмин Никита Максимович МОУ «НОШ № 6» 4 14 Призер 

81.  Терентьев Виктор Александрович МОУ «НОШ № 6» 4 14 Призер 

82.  Шарапова Арина Александровна МОУ «НОШ № 6» 4 14 Призер 

83.  Кустышев Филипп Владимирович МОУ «НОШ № 6» 4 13 Призер 

84.  Вакуленко Полина Вячеславовна МОУ «ООШ № 34» 4 20 Победитель 

85.  Бахмутов Валерий Павлович МОУ «ООШ № 34» 4 19 Призер 

86.  Шулепов Дмитрий Андреевич МОУ «ООШ № 8» 6 20 Победитель 

87.  Лебедева Анастасия Владимировна МАОУ «Русская гимназия» 10 28 Победитель 

88.  Ануфриев Антон Русланович МАОУ «Русская гимназия» 5 23 Победитель 

89.  Денисенко Полина Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 5 21 Призер 

90.  Карабанова Карина Ильинишна МАОУ «Русская гимназия» 5 17 Призер 

91.  Шуктомова Алина Григорьевна МАОУ «Русская гимназия» 5 23 Призер 

92.  Хомич Юлия Владиславовна МАОУ «Русская гимназия» 5 21 Призер 

93.  Гильмутдинов Тимур Антонович МАОУ «Русская гимназия» 5 19 Призер 

94.  Шаньгина Ольга Сергеевна МАОУ «Русская гимназия» 6 34 Победитель 

95.  Артеев Семен Александрович МАОУ «Русская гимназия» 6 33 Победитель 

96.  Гудырева Жанна Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 6 28 Победитель 

97.  Лыткин Никита Алексеевич МАОУ «Русская гимназия» 6 28 Победитель 

98.  Плоскова Алина Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 6 27 Победитель 

99.  Демшин Дамир Андреевич МАОУ «Русская гимназия» 6 26 Победитель 

100.  Блинова Ульяна Ильинична МАОУ «Русская гимназия» 6 21 Призер 

101.  Бодрякова Ксения Михайловна МАОУ «Русская гимназия» 6 21 Призер 

102.  Калинина София Олеговна МАОУ «Русская гимназия» 6 21 Призер 

103.  Абеленцев Алексей Константинович МАОУ «Русская гимназия» 6 21 Призер 

104.  Бахметова Алина Олеговна МАОУ «Русская гимназия» 6 20 Призер 



 18 

105.  Сумина Полина Алексеевна МАОУ «Русская гимназия» 6 19 Призер 

106.  Пономарев Владимир Владимирович МАОУ «Русская гимназия» 6 23 Призер 

107.  Логинов Рустам Караматович МАОУ «Русская гимназия» 6 19 Призер 

108.  Миколаевская Олеся Геннадьевна МАОУ «Русская гимназия» 6 23 Призер 

109.  Дудина Алена Викторовна МАОУ «Русская гимназия» 6 25 Призер 

110.  Сажин  Илья Евгеньевич МАОУ «Русская гимназия» 6 20 Призер 

111.  Ахмадулина Мария Владимировна МАОУ «Русская гимназия» 6 26 Победитель 

112.  Ожегов Владислав Андреевич МАОУ «Русская гимназия» 8 30 Победитель 

113.  Конанов Демид Константинович МАОУ «Русская гимназия» 8 28 Победитель 

114.  Юранев Даниил Константинович МАОУ «Русская гимназия» 8 23 Призер 

115.  Андронович Максим Андреевич МАОУ «Русская гимназия» 8 21 Призер 

116.  Тимошина Дарина Юрьевна МАОУ «Русская гимназия» 8 21 Призер 

117.  Черезова Карина Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 8 21 Призер 

118.  Чернова Александра Сергеевна МАОУ «Русская гимназия» 8 21 Призер 

119.  Одинцова Евгения Игоревна МАОУ «Русская гимназия» 8 20 Призер 

120.  Биушкин Даниил Сергеевич МАОУ «Русская гимназия» 8 23 Призер 

121.  Вязов Дмитрий Васильевич МАОУ «Русская гимназия» 8 23 Призер 

122.  Игнатов Демид Денисович МАОУ «Русская гимназия» 8 23 Призер 

123.  Колобов Евгений Николаевич МАОУ «Русская гимназия» 8 21 Призер 

124.  Парфенов Захар Александрович МАОУ «Русская гимназия» 8 21 Призер 

125.  Лошкарѐв Егор Алексеевич МАОУ «Русская гимназия» 4 17 Призер 

126.  Тарасевич Дарина Михайловна МАОУ «Русская гимназия» 8 17 Призер 

127.  Бобрецова Кристина Ивановна МАОУ «Русская гимназия» 7 30 Победитель 

128.  Лещѐва Полина Константиновна МАОУ «Русская гимназия» 7 23 Призер 

129.  Черкасов Родион Романович МАОУ «Русская гимназия» 7 23 Призер 

130.  Кличановская Анна Викторовна МАОУ «Русская гимназия» 7 23 Призер 

131.  Хохлова Ольга Игоревна МАОУ «Русская гимназия» 7 23 Призер 

132.  Боброва Анастасия Валерьевна МАОУ «Русская гимназия» 7 21 Призер 

133.  Злобин Владислав Станиславович МАОУ «Русская гимназия» 7 19 Призер 

134.  Калинина Мария Олеговна МАОУ «Русская гимназия» 7 18 Призер 

135.  Захаров Глеб Кириллович МАОУ «Русская гимназия» 7 18 Призер 



 19 

136.  Садовский Никита Алексеевич МАОУ «Русская гимназия» 7 18 Призер 

137.  Пашнина Наталья Романовна МАОУ «Русская гимназия» 9 30 Победитель 

138.  Чукилева Эвелина Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 11 21 Призер 

139.  Гаманджий Данила Вячеславович МАОУ «Русская гимназия» 11 19 Призер 

140.  Чеснокова Полина Анатольевна МАОУ «Русская гимназия» 11 17 Призер 

141.  Мезак Кристина Эрнестовна МАОУ «СОШ №1» 5 26 Победитель 

142.  Шишковский Никита Васильевич МАОУ «СОШ №1» 5 24 Призер 

143.  Лапунькова Полина Ивановна МАОУ «СОШ №1» 5 22 Призер 

144.  Кузнецова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ №1» 6 30 Победитель 

145.  Шафиков Евгений Наильевич МАОУ «СОШ №1» 6 24 Призер 

146.  Пономарев Лев Сергеевич МАОУ «СОШ №1» 6 22 Призер 

147.  Филиппова Алена Андреевна МАОУ «СОШ №1» 6 22 Призер 

148.  Валуева Мария Александровна МАОУ «СОШ №1» 7 26 Победитель 

149.  Федюнева Анастасия Юрьевна МАОУ «СОШ №1» 7 25 Призер 

150.  Голубцов Никита Сергеевич МАОУ «СОШ №1» 7 24 Призер 

151.  Сытник Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ №1» 8 30 Победитель 

152.  Кудряшова Анастасия Вячеславовна МАОУ «СОШ №1» 8 28 Призер 

153.  Обрезкова Софья Сергеевна МАОУ «СОШ №1» 8 25 Призер 

154.  Гаврилов Никита Александрович МАОУ «СОШ №1» 9 26 Победитель 

155.  Бабиков Никита Александрович МАОУ «СОШ №1» 9 22 Призер 

156.  Степанюк Олег Денисович МАОУ «СОШ №1» 9 22 Призер 

157.  Кызъюров Леонид Алексеевич МАОУ «СОШ №1» 10 35 Победитель 

158.  Федюнѐв Александр Юрьевич МАОУ «СОШ №1» 10 19 Призер 

159.  Першин Эдуард Михайлович МАОУ «СОШ №1» 10 19 Призер 

160.  Хохлов Виталий Владимирович МАОУ «СОШ №1» 11 26 Победитель 

161.  Касева Ольга Александровна МАОУ «СОШ №1» 11 26 Победитель 

162.  Шупилова Алина Олеговна МАОУ «СОШ №1» 11 21 Призер 

163.  Ровенская Александра Андреевна МАОУ «СОШ №1» 11 20 Призер 

164.  север сергей иванович МОУ «СОШ №11» 5 23 Победитель 

165.  петрова яна алексеевна МОУ «СОШ №11» 6 29 Победитель 

166.  кашенцев ростислав сергеевич МОУ «СОШ №11» 7 21 Победитель 



 20 

167.  цывунин владислав станиславович МОУ «СОШ №11» 6 21 Призер 

168.  осипова екатерина сергеевна МОУ «СОШ №11» 7 21 Победитель 

169.  цывунин владислав станиславович МОУ «СОШ №11» 6 21 Призер 

170.  мяндин вадим сергеевич МОУ «СОШ №11» 6 17 Призер 

171.  Микихина Евгения Семеновна МАОУ «СОШ №12» 4 27 Победитель 

172.  Микихина Евгения Семеновна МАОУ «СОШ №12» 4 27 Победитель 

173.  Дунаев Семен Александрович МАОУ «СОШ №12» 4 21 Призер 

174.  Синякина Алла Максимовна МАОУ «СОШ №12» 5 21 Победитель 

175.  Остапенко Кристина Александровна МАОУ «СОШ №12» 5 20 Призер 

176.  Остапенко Диана Александровна МАОУ «СОШ №12» 5 19 Призер 

177.  Марунич Полина Александрович МАОУ «СОШ №12» 6 35 Победитель 

178.  Ичетовкина Анна Евгеньевна МАОУ «СОШ №12» 6 35 Победитель 

179.  Ануфриев Александр Евгеньевич МАОУ «СОШ №12» 6 30 Призер 

180.  Репина Олеся Николаевна МАОУ «СОШ №12» 6 30 Призер 

181.  Доманин Иван Алексеевич МАОУ «СОШ №12» 6 29 Призер 

182.  Исаевский Ростислав Олегович МАОУ «СОШ №12» 6 29 Призер 

183.  Цыпанова Ксения Владимировна МАОУ «СОШ №12» 6 19 Призер 

184.  Тарасевич Артемий Андреевич МАОУ «СОШ №12» 7 30 Победитель 

185.  Пархоменко Валерия Сергеевна МАОУ «СОШ №12» 7 30 Победитель 

186.  Андрюков Арсений Алексеевич МАОУ «СОШ №12» 7 28 Призер 

187.  Макурин Николай Сергеевич МАОУ «СОШ №12» 7 23 Призер 

188.  Чашников Виктор Алексеевич МАОУ «СОШ №12» 7 20 Призер 

189.  Ладанова Юлия Алексеевна МАОУ «СОШ №12» 7 18 Призер 

190.  Михеева Анна Сергеевна МАОУ «СОШ №12» 7 18 Призер 

191.  Мишарин Егор Дмитриевич МАОУ «СОШ №12» 7 18 Призер 

192.  Малышева София Алексеевна МАОУ «СОШ №12» 8 30 Победитель 

193.  Мальцева Софья Алексеевна МАОУ «СОШ №12» 8 28 Призер 

194.  Усачева Софья Алексеевна МАОУ «СОШ №12» 8 21 Призер 

195.  Орлов Ефим Романович МАОУ «СОШ №12» 11 21 Победитель 

196.  Попп Никита Александрович МАОУ «СОШ №12» 11 21 Победитель 

197.  Шахов Илья Николаевич МАОУ «СОШ №12» 11 18 Призер 



 21 

198.  Дик Валерия Эдуардовна МОУ «СОШ №15» 4 28 Победитель 

199.  Нестеренко Александр Михайлович МОУ «СОШ №15» 6 31 Победитель 

200.  Вишерская Анисия Витальевна МОУ «СОШ №15» 7 35 Победитель 

201.  Кузиванова Полина Романовна МОУ «СОШ №15» 8 28 Победитель 

202.  Борисюк Зоя Николаевна МОУ «СОШ №15» 9 28 Победитель 

203.  Ермолин Максим Владимирович МОУ «СОШ №15» 10 20 Победитель 

204.  Торлопов Фѐдор Викторович МОУ «СОШ №15» 11 21 Победитель 

205.  Плехова Юлия Александровна МАОУ «СОШ №16» 4 35 Победитель 

206.  Киселева Ольга Юрьевна МАОУ «СОШ №16» 4 35 Победитель 

207.  Регнер Владимир Андреевич МАОУ «СОШ №16» 4 35 Победитель 

208.  Воронков Георгий Дмитриевич МАОУ «СОШ №16» 4 35 Победитель 

209.  Малыгина Дарья Витальевна МАОУ «СОШ №16» 4 28 Призер 

210.  Шмальц Карина Вячеславовна МАОУ «СОШ №16» 5 28 Победитель 

211.  Коковкина София  Андреевна МАОУ «СОШ №16» 5 27 Призер 

212.  Филиппова Диана Денисовна МАОУ «СОШ №16» 5 24 Призер 

213.  Попова Дарья Денисовна МАОУ «СОШ №16» 6 32 Победитель 

214.  Панюкова Ирина Руслановна МАОУ «СОШ №16» 6 23 Призер 

215.  Алешина Галина Александровна МАОУ «СОШ №16» 6 22 Призер 

216.  Ивонтьева Влада Владимировна МАОУ «СОШ №16» 7 18 Победитель 

217.  Коданева Арина Дмитриевна МАОУ «СОШ №16» 7 18 Победитель 

218.  Борикова Анна Александровна МАОУ «СОШ №16» 7 18 Победитель 

219.  Сметанина Ксения Петровна МАОУ «СОШ №16» 9 27 Победитель 

220.  Плоскова Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ №16» 10 24 Победитель 

221.  Кадильников Яков Сергеевич МАОУ «СОШ №16» 10 23 Призер 

222.  Низовцева Ирина Григорьевна МАОУ «СОШ №16» 10 23 Призер 

223.  Тарабукин Виталий Сергеевич МАОУ «СОШ №16» 10 21 Призер 

224.  Воронин Глеб Владимирович МАОУ «СОШ №16» 10 21 Призер 

225.  Хабаров  Артѐм  Анатольевич МАОУ «СОШ №18» 4 20 Победитель 

226.  Михеева  Алиса  Владимировна МАОУ «СОШ №18» 5 24 Победитель 

227.  Яковлева  Анастасия  Игоревна МАОУ «СОШ №18» 5 21 Призер 

228.  Багин  Матвей  Сергеевич МАОУ «СОШ №18» 5 19 Призер 



 22 

229.  Сивергина  Светлана  Сергеевна  МАОУ «СОШ №18» 5 19 Призер 

230.  Черкесова  Людмила  Владимировна МАОУ «СОШ №18» 5 19 Призер 

231.  Василькова  Аделина  Андреевна МАОУ «СОШ №18» 6 34 Победитель 

232.  Хабаров  Артѐм  Анатольевич МАОУ «СОШ №18» 6 32 Призер 

233.  Кочегаров  Кирилл  Андреевич МАОУ «СОШ №18» 6 29 Призер 

234.  Малышева  Арина  Валериевна МАОУ «СОШ №18» 7 23 Победитель 

235.  Ляшецкая  Вероника   Александровна МАОУ «СОШ №18» 7 21 Призер 

236.  Мамбетов  Виктор  Сергеевич МАОУ «СОШ №18» 7 19 Призер 

237.  Кириллов  Максим  Игоревич МАОУ «СОШ №18» 10 26 Победитель 

238.  Бондаренко  Александр  Артемович МАОУ «СОШ №18» 10 24 Призер 

239.  Попов  Кирилл  Андреевич МАОУ «СОШ №18» 10 19 Призер 

240.  Бутыленков  Прохор  Иванович МАОУ «СОШ №18» 9 28 Победитель 

241.  Тырышкина  Арина  Александровна МАОУ «СОШ №18» 9 28 Победитель 

242.  Варламов  Богдан  Анатольевич МАОУ «СОШ №18» 9 19 Призер 

243.  Хабаров  Артѐм  Анатольевич МАОУ «СОШ №18» 4 20 Победитель 

244.  Злобин  Алексей  Александрович МАОУ «СОШ №18» 8 30 Победитель 

245.  Крюкова Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ №21» 5 21 Победитель 

246.  Поздеева Виктория Максимовна МАОУ «СОШ №21» 5 21 Победитель 

247.  Пролеева Алина Сергеевна МАОУ «СОШ №21» 5 21 Победитель 

248.  Хасанова Анастасия Олеговна МАОУ «СОШ №21» 6 30 Победитель 

249.  Ванеева Анастасия Александровна МАОУ «СОШ №21» 6 26 Призер 

250.  Мишарин Николай Ильич МАОУ «СОШ №21» 6 26 Призер 

251.  Черепанов Андриан Алексеевич МАОУ «СОШ №21» 7 30 Победитель 

252.  Митюшов  Кирилл Константинович МАОУ «СОШ №21» 7 26 Победитель 

253.  Юшкова Екатерина Николаевна МАОУ «СОШ №21» 7 25 Призер 

254.  Митюшов  Кирилл Константинович МАОУ «СОШ №21» 7 26 Призер 

255.  Жданова Алѐна Сергеевна МАОУ «СОШ №21» 8 35 Победитель 

256.  Уколов Денис Владимирович МАОУ «СОШ №21» 9 20 Победитель 

257.  Елькин Григорий Александрович МАОУ «СОШ №21» 11 28 Победитель 

258.  Рагозина Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ №21» 11 22 Призер 

259.  Захаров Сергей Николаевич МАОУ «СОШ №22» 4 20 Победитель 



 23 

260.  Копышев Степан Евгеньевич МАОУ «СОШ №22» 4 18 Призер 

261.  Товкач Андрей Александрович МАОУ «СОШ №22» 6 21 Победитель 

262.  Осташева Марина Романовна МАОУ «СОШ №22» 5 31 Победитель 

263.  Медведева Дарья Анатольевна МАОУ «СОШ №22» 5 23 Призер 

264.  Медведева Софья Анатольевна МАОУ «СОШ №22» 5 23 Призер 

265.  Макаренкова Алена Евгеньевна МАОУ «СОШ №22» 5 21 Призер 

266.  Евменкова  Софья Сергеевна МАОУ «СОШ №22» 7 30 Победитель 

267.  Логинова Ольга Васильевна МАОУ «СОШ №22» 7 28 Призер 

268.  Ичеткина Алина Сергеевна МАОУ «СОШ №22» 7 18 Призер 

269.  Лукоянова Виктория Максимовна МАОУ «СОШ №22» 10 21 Победитель 

270.  Сычев Максим Олегович МАОУ «СОШ №22» 11 28 Победитель 

271.  Стрельченко Софья Викторовна МАОУ «СОШ №24» 4 20 Победитель 

272.  Землянская Эльвира Николаевна МАОУ «СОШ №24» 5 30 Победитель 

273.  Семяшкина Ольга Игоревна МАОУ «СОШ №24» 5 26 Призер 

274.  Тихонов Виктор Андреевич МАОУ «СОШ №24» 5 24 Призер 

275.  Чудова Виктория Андреевна МАОУ «СОШ №24» 5 24 Призер 

276.  Лотоцкая София Романовна МАОУ «СОШ №24» 5 21 Призер 

277.  Попов Андрей Константинович МАОУ «СОШ №24» 5 20 Призер 

278.  Удоратин Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ №24» 6 34 Победитель 

279.  Котяш Евгения Дмириевна МАОУ «СОШ №24» 6 31 Призер 

280.  Сахаров Никита Олегович МАОУ «СОШ №24» 6 29 Призер 

281.  Тимонин Андрей Васильевич МАОУ «СОШ №24» 6 27 Призер 

282.  шуктомов Данил Андреевич МАОУ «СОШ №24» 6 24 Призер 

283.  Архипова Алена Александровна МАОУ «СОШ №24» 6 24 Призер 

284.  Канев Данил Дмитриевич МАОУ «СОШ №24» 7 21 Победитель 

285.  Курочкина Ксения Андреевна МАОУ «СОШ №24» 7 18 Призер 

286.  Сабиров Рустам Рашидович МАОУ «СОШ №24» 8 20 Победитель 

287.  Лихачев Никита Сергеевич МАОУ «СОШ №24» 9 23 Победитель 

288.  Ипатов Иван Александрович МАОУ «СОШ №24» 10 18 Победитель 

289.  Надзиваный Артемий Дмириевич МАОУ «СОШ №24» 11 24 Победитель 

290.  Халилова Алима Заур Кызы МАОУ «СОШ №25» 5 33 Победитель 



 24 

291.  Можегова Екатерина Александровна МАОУ «СОШ №25» 6 29 Победитель 

292.  Фирсова Диана Михайловна МАОУ «СОШ №25» 7 34 Победитель 

293.  Кельщиков Даниил Олегович МАОУ «СОШ №25» 5 30 Призер 

294.  Муравьев Платон Денисович МАОУ «СОШ №25» 5 26 Призер 

295.  Мирный Марк Олегович МАОУ «СОШ №25» 7 28 Призер 

296.  Мусихина Полина Александровна МАОУ «СОШ №25» 7 26 Призер 

297.  Микушева Дарья Александровна МАОУ «СОШ №25» 4 23 Победитель 

298.  Шарапова Ольга Глебовна МАОУ «СОШ №25» 4 19 Призер 

299.  Цыканова Ксения Александровна МАОУ «СОШ №25» 4 18 Призер 

300.  Рыхлова Полина Константиновна МАОУ «СОШ №25» 4 18 Призер 

301.  Сметанина Софья Максимовна МАОУ «СОШ №25» 4 18 Призер 

302.  Заводовская Варвара Сергеевна МАОУ «СОШ №25» 4 18 Призер 

303.  Когдова Анна Константиновна МАОУ «СОШ №25» 4 18 Призер 

304.  Арзубов Константин Максимович МАОУ «СОШ №25» 4 18 Призер 

305.  Шарапова Ольга Глебовна МАОУ «СОШ №25» 4 35 Призер 

306.  Зольников Андрей Николаевич МАОУ «СОШ №25» 9 28 Победитель 

307.  Попова Любовь Артемовна МАОУ «СОШ №25» 9 23 Призер 

308.  Винокурова Юлия Максимовна МАОУ «СОШ №25» 9 21 Призер 

309.  Исакова Ирина Владимировна МАОУ «СОШ №25» 11 35 Победитель 

310.  Крючков  Артур Эдуардович МАОУ «СОШ №25» 11 21 Призер 

311.  Базаров Илья Викторович МАОУ «СОШ №26» 7 23 Победитель 

312.  Крыцовкин Владислав Игоревич МАОУ «СОШ №26» 8 23 Победитель 

313.  Бейкова Диана Евгеньевна МАОУ «СОШ №26» 8 21 Призер 

314.  Онипчук Екатерина Владиславовна МАОУ «СОШ №26» 9 19 Победитель 

315.  Сбродова Екатерина Николаевна МОУ «СОШ №27» 5 35 Победитель 

316.  Циплин Евгений Денисович МОУ «СОШ №27» 5 22 Призер 

317.  Пирогов Павел Андреевич МОУ «СОШ №27» 5 21 Призер 

318.  Романенков Степан Викторович МОУ «СОШ №27» 5 21 Призер 

319.  Самойлова Софья Валерьевна МОУ «СОШ №27» 5 21 Призер 

320.  Якимович Диана Евгеньевна МОУ «СОШ №27» 5 21 Призер 

321.  Шастина Любовь Сергеевна МОУ «СОШ №27» 6 21 Победитель 



 25 

322.  Попова Елизавета Александровна МОУ «СОШ №27» 7 28 Победитель 

323.  Власов Камиль Маратович МОУ «СОШ №27» 7 24 Призер 

324.  Артеев Егор Андреевич МОУ «СОШ №27» 7 21 Призер 

325.  Щеглова Полина Андреевна МОУ «СОШ №27» 8 17 Призер 

326.  Лашко Милана Витальевна МОУ «СОШ №27» 9 21 Победитель 

327.  Полутова Дарья Владимировна МОУ «СОШ №27» 10 19 Победитель 

328.  Морозов Дмитрий Владимирович МОУ «СОШ №27» 10 17 Призер 

329.  Головин Илья Андреевич МАОУ «СОШ №28» 7 25 Победитель 

330.  Никулин Алексей Владиславович МАОУ «СОШ №28» 7 25 Победитель 

331.  Ниин Мира Вячеславовна МАОУ «СОШ №28» 6 21 Победитель 

332.  Выборов Роман Андреевич МАОУ «СОШ №28» 4 29 Победитель 

333.  Горочный Артемий Викторович МАОУ «СОШ №28» 4 27 Призер 

334.  Дробакин Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ №28» 4 25 Призер 

335.  Доронина Софья Павловна МОУ «СОШ №3» 4 35 Победитель 

336.  Заитов Роман Дмитриевич МОУ «СОШ №3» 4 35 Победитель 

337.  Габов Кирилл Александрович МОУ «СОШ №3» 4 28 Призер 

338.  Травянко Июлия Александровна МОУ «СОШ №3» 4 28 Призер 

339.  Ахметшина Анэлия Камильевна МОУ «СОШ №3» 4 24 Призер 

340.  Дудин Кирилл Михайлович МОУ «СОШ №30» 5 28 Победитель 

341.  Плоцкая Александра Валерьевна МОУ «СОШ №30» 5 27 Призер 

342.  Самарская Диана Кирилловна МОУ «СОШ №30» 5 22 Призер 

343.  Бажина Кристина Алексеевна МОУ «СОШ №30» 5 21 Призер 

344.  Данилова Аксинья Артуровна МОУ «СОШ №30» 5 20 Призер 

345.  Гарбарь Юрий Вадимович МОУ «СОШ №30» 6 35 Победитель 

346.  Будина Милена Дмитриевна МОУ «СОШ №30» 6 21 Призер 

347.  Паранина Полина Николаевна МОУ «СОШ №30» 6 19 Призер 

348.  Габов Андрей Сергеевич МОУ «СОШ №30» 7 25 Победитель 

349.  Афанасова Мария Александровна МОУ «СОШ №30» 7 23 Призер 

350.  Старцев Данил Васильевич МОУ «СОШ №30» 7 19 Призер 

351.  Марченко Антон Викторович МОУ «СОШ №30» 8 29 Победитель 

352.  Марченко Антон Викторович МОУ «СОШ №30» 8 29 Победитель 



 26 

353.  Осколкова Вероника Владиславовна МОУ «СОШ №30» 8 29 Победитель 

354.  Эберле Максим Сергеевич МОУ «СОШ №30» 8 24 Призер 

355.  Кичигин Максим Сергеевич МОУ «СОШ №30» 9 21 Победитель 

356.  Изъюров Никита Александрович МОУ «СОШ №30» 10 19 Победитель 

357.  Плехова Анастасия Валентиновна МОУ «СОШ №30» 10 18 Призер 

358.  Яхлакова Юлия Сергеевна МОУ «СОШ №30» 11 19 Победитель 

359.  Горячевский Артур Иннокентьевич МАОУ «СОШ №31» 4 27 Призер 

360.  Козлова Елизавета Романовна МАОУ «СОШ №31» 4 24 Призер 

361.  Сердитова Арина Сергеевна МАОУ «СОШ №31» 4 21 Призер 

362.  Забоева Ирина Алексеевна МАОУ «СОШ №31» 4 20 Призер 

363.  Корышева Ольга Ивановна МАОУ «СОШ №31» 4 18 Призер 

364.  Исакович   Анастасия Павловна МАОУ «СОШ №31» 5 21 Победитель 

365.  Козлов Дмитрий Романович МАОУ «СОШ №31» 6 28 Победитель 

366.  Мокан Кристина Ивановна МАОУ «СОШ №31» 6 14 Призер 

367.  Зибен Владислав Сергеевич МАОУ «СОШ №31» 6 10 Призер 

368.  Головин Евгений Владимирович МАОУ «СОШ №31» 7 28 Победитель 

369.  Орлова  Валерия Андреевна МАОУ «СОШ №31» 7 16 Призер 

370.  Леканов Владимир Евгеньевич МАОУ «СОШ №31» 7 16 Призер 

371.  Лобанова Алина Андреевна МАОУ «СОШ №31» 7 14 Призер 

372.  Иваньева Анна Николаевна МАОУ «СОШ №31» 8 18 Призер 

373.  Кобякова Ксения Николаевна МАОУ «СОШ №31» 8 8 Призер 

374.  Нестерова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ №31» 8 4 Призер 

375.  Ратманова Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ №31» 9 9 Призер 

376.  Кондрасик Кирилл Дмитриевич МАОУ «СОШ №31» 9 9 Призер 

377.  Груздов Данил Владимирович МАОУ «СОШ №31» 9 10 Призер 

378.  Волкова Светлана Андреевна МАОУ «СОШ №31» 9 14 Призер 

379.  Столярова Марина Николаевна МАОУ «СОШ №31» 9 14 Призер 

380.  Скиба Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ №31» 10 19 Призер 

381.  Лебедева Алина Алексеевна МАОУ «СОШ №31» 10 28 Победитель 

382.  Барабанова Кристина Владимировна МАОУ «СОШ №31» 10 27 Призер 

383.  Львова Анастасия Гасановна МАОУ «СОШ №31» 11 19 Призер 



 27 

384.  Мамонтова Татьяна Петровна МАОУ «СОШ №31» 11 19 Призер 

385.  Туисова Арина Олеговна МАОУ «СОШ №33» 5 28 Победитель 

386.  Янский Павел Александрович МАОУ «СОШ №33» 5 28 Победитель 

387.  Коюшева Арина Сергеевна МАОУ «СОШ №33» 5 24 Призер 

388.  Игнатович Вадим Олегович МАОУ «СОШ №33» 6 21 Победитель 

389.  Бусько Екатерина Анатольевна МАОУ «СОШ №33» 6 19 Призер 

390.  Мишарина Анастасия Леонидовна МАОУ «СОШ №33» 7 22 Победитель 

391.  Ямбакова Эвелина Владиславовна МАОУ «СОШ №33» 8 28 Победитель 

392.  Зинкович Ксения Радушевна МАОУ «СОШ №35» 4 28 Победитель 

393.  Михайлова Таисия Александровна МАОУ «СОШ №35» 4 27 Призер 

394.  Зуева Полина  Андреевна МАОУ «СОШ №35» 4 24 Призер 

395.  Юранев Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ №35» 5 28 Победитель 

396.  Задирей Алина Александровна МАОУ «СОШ №35» 5 26 Призер 

397.  Бессонова Анастасия Александровна МАОУ «СОШ №35» 5 23 Призер 

398.  Толстова Анна Дмитриевна МАОУ «СОШ №35» 5 21 Призер 

399.  Гамрецкая Анастасия Викторовна МАОУ «СОШ №35» 5 21 Призер 

400.  Белоусов Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ №35» 5 21 Призер 

401.  Романова Анастасия Романовна МАОУ «СОШ №35» 5 21 Призер 

402.  Самарина Фабиана Сергеевна МАОУ «СОШ №35» 5 21 Призер 

403.  Закирова Руслана Константиновна МАОУ «СОШ №35» 5 21 Призер 

404.  Елькин Константин Сергеевич МАОУ «СОШ №35» 5 21 Призер 

405.  Климов Максим Дмитриевич МАОУ «СОШ №35» 6 26 Победитель 

406.  Изъюров Кирилл Максимович МАОУ «СОШ №35» 6 22 Призер 

407.  Ковтун Степан Ильич МАОУ «СОШ №35» 6 19 Призер 

408.  Кудинов Денис Сергеевич МАОУ «СОШ №35» 7 23 Победитель 

409.  Венгеров Виталий Валерьевич МАОУ «СОШ №35» 7 20 Призер 

410.  Исакова Мария Андреевна МАОУ «СОШ №35» 7 18 Призер 

411.  Исакова Юлия Андреевна МАОУ «СОШ №35» 7 18 Призер 

412.  Чупров Глеб Анатольевич МАОУ «СОШ №35» 7 18 Призер 

413.  Тебенькова Екатерина Юрьевна МАОУ «СОШ №35» 7 18 Призер 

414.  Чупров Максим Иванович МАОУ «СОШ №35» 8 35 Победитель 



 28 

415.  Васильев Сергей Юрьевич МАОУ «СОШ №35» 8 31 Призер 

416.  Скрипилова Юлия Олеговна МАОУ «СОШ №35» 8 27 Призер 

417.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ №35» 9 21 Победитель 

418.  Мишарин Дмитрий Евгеньевич МАОУ «СОШ №35» 10 33 Победитель 

419.  Кузяева Александра Вячеславовна МАОУ «СОШ №35» 10 32 Призер 

420.  Надуткин Евгений Иванович МАОУ «СОШ №35» 10 23 Призер 

421.  Надуткин Евгений Иванович МАОУ «СОШ №35» 10 23 Призер 

422.  Архипова Ангелина Сергеевна МАОУ «СОШ №35» 10 30 Призер 

423.  Болотин Эдуард Сергеевич МАОУ «СОШ №35» 11 31 Победитель 

424.  Чупахин Сергей Олегович МАОУ «СОШ №35» 11 21 Призер 

425.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ №35» 9 74 Призер 

426.  Сабанаева Милана Андреевна МАОУ «СОШ №35» 9 71 Призер 

427.  Селькова Полина Олеговна МАОУ «СОШ №36» 5 28 Победитель 

428.  Милош Дарья Артемовна МАОУ «СОШ №36» 5 27 Призер 

429.  Елфимов Артем Александрович МАОУ «СОШ №36» 5 26 Призер 

430.  Павозков Ярослав Федорович МАОУ «СОШ №36» 6 24 Победитель 

431.  Серова  Дарья Алексеевна МАОУ «СОШ №36» 6 23 Призер 

432.  Сидорова Полина Ивановна МАОУ «СОШ №36» 6 21 Призер 

433.  Семушина Екатерина Олеговна МАОУ «СОШ №36» 7 30 Победитель 

434.  Бодрова Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ №36» 7 25 Призер 

435.  Шарапов Георгий Валерьевич МАОУ «СОШ №36» 7 23 Призер 

436.  Фирсов Михаил Александрович МАОУ «СОШ №36» 8 30 Победитель 

437.  Нестеров Никита Борисович МАОУ «СОШ №36» 8 25 Призер 

438.  Пасынков Родион Борисович МАОУ «СОШ №36» 8 17 Призер 

439.  Сухоруков Семен Викторович МАОУ «СОШ №36» 9 30 Победитель 

440.  Прохоров Григорий Эдуардович МАОУ «СОШ №36» 9 23 Призер 

441.  Жезлова Маргарита Петровна МАОУ «СОШ №36» 9 23 Призер 

442.  Екишева Карина Алексеевна МАОУ «СОШ №36» 9 21 Призер 

443.  Колодинова Елена Павловна МАОУ «СОШ №36» 10 22 Победитель 

444.  Ганжа  Роман Романович МАОУ «СОШ №36» 10 20 Призер 

445.  Кузнецова Виктория Александровна МАОУ «СОШ №36» 10 20 Призер 



 29 

446.  Кульченко Виктория Константиновна МАОУ «СОШ №36» 10 19 Призер 

447.  Забелинский Артем Александрович МАОУ «СОШ №36» 11 21 Победитель 

448.  Андрийчук  Мария Игоревна МАОУ «СОШ №36» 11 16 Призер 

449.  Мусова Милана Мухамедовна МАОУ «СОШ №36» 11 292 Призер 

450.  Лозовая   Юлия Андреевна МАОУ «СОШ №36» 4 27 Победитель 

451.  Лыюрова  Дарья Алексеевна МАОУ «СОШ №36» 4 24 Призер 

452.  Быков  Глеб Игоревич МАОУ «СОШ №36» 4 23 Призер 

453.  Игнатов Арсений Андреевич МАОУ «СОШ №38» 5 21 Победитель 

454.  Лукошенко Фѐдор Дмитриевич МАОУ «СОШ №38» 5 21 Победитель 

455.  Малафиев Михаил Александрович МАОУ «СОШ №38» 5 19 Призер 

456.  Гордеев Сергей Дмитриевич МАОУ «СОШ №38» 5 19 Призер 

457.  Ракина Ксения Дмитриевна МАОУ «СОШ №38» 6 33 Победитель 

458.  Сурига Диана Викторовна МАОУ «СОШ №38» 6 28 Призер 

459.  Гафнер Юлия Вадимовна МАОУ «СОШ №38» 6 26 Призер 

460.  Малашенков Максим Викторович МАОУ «СОШ №38» 7 21 Призер 

461.  Шеболкин Владимир Константинович МАОУ «СОШ №38» 7 19 Призер 

462.  Ильин Валера Александрович МАОУ «СОШ №38» 7 18 Призер 

463.  Мироненко Кристина Викторовна МАОУ «СОШ №38» 8 21 Призер 

464.  Миков  Владислав  Константинович МАОУ «СОШ №4» 4 24 Победитель 

465.  Петрова Алина  Сергеевна МАОУ «СОШ №4» 4 21 Призер 

466.  Белякова Арина  Николаевна МАОУ «СОШ №4» 4 20 Призер 

467.  Говорова   Анна Романовна МАОУ «СОШ №4» 4 20 Призер 

468.  Лесников  Вадим  Алексеевич МАОУ «СОШ №4» 5 19 Победитель 

469.  Осипова  Екатерина  Дмитриевна МАОУ «СОШ №4» 5 17 Призер 

470.  Вяткина  Татьяна  Дмитриевна МАОУ «СОШ №4» 5 17 Призер 

471.  Спицын  Владимир  Владимирович МАОУ «СОШ №4» 6 24 Победитель 

472.  Габов  Семен  Александрович МАОУ «СОШ №4» 6 24 Победитель 

473.  Макеенков  Ярослав  Игоревич МАОУ «СОШ №4» 6 23 Призер 

474.  Шулепов  Георгий  Константинович МАОУ «СОШ №4» 6 22 Призер 

475.  Эйвазова  Анастасия  Максимовна МАОУ «СОШ №4» 7 28 Победитель 

476.  Вдовиченко  Дарья  Ивановна МАОУ «СОШ №4» 7 28 Победитель 



 30 

477.  Бакушин  Роман  Евгеньевич МАОУ «СОШ №4» 7 23 Призер 

478.  Паршукова  Дарья  Вячеславовна МАОУ «СОШ №4» 7 21 Призер 

479.  Курицина  Анастасия  Эдуардовна МАОУ «СОШ №4» 7 21 Призер 

480.  Коваленко  Юлиана  Дмитриевна МАОУ «СОШ №4» 7 21 Призер 

481.  Истомина  Юлия  Павловна МАОУ «СОШ №4» 8 35 Победитель 

482.  Брюшкова  Анастасия  Юрьевна МАОУ «СОШ №4» 8 28 Призер 

483.  Червинская  Влада  Александровна МАОУ «СОШ №4» 8 20 Призер 

484.  Федотенков Артур Игоревич МАОУ «СОШ №4» 9 17 Победитель 

485.  Шутова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ №4» 11 28 Победитель 

486.  Клапоущак  Светлана  Витальевна МАОУ «СОШ №4» 11 20 Призер 

487.  Колегов Сергей  Владимирович МАОУ «СОШ №4» 11 18 Призер 

488.  Козлов  Георгий  Ефимович МАОУ «СОШ №4» 10 22 Победитель 

489.  Прошев Семен Олегович МАОУ «СОШ №43» 5 33 Победитель 

490.  Истомин Вячеслав Павлович МАОУ «СОШ №43» 6 34 Победитель 

491.  Юхнина Мария Андреевна МАОУ «СОШ №43» 6 34 Победитель 

492.  Калягин Максим Александрович МАОУ «СОШ №43» 7 21 Призер 

493.  Михеева Дарья Олеговна МАОУ «СОШ №43» 8 20 Призер 

494.  Юркина Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ №43» 9 22 Призер 

495.  Белоусова Ксения Сергеевна МАОУ «СОШ №43» 6 24 Призер 

496.  Хрестич Андрей Васильевич МАОУ «СОШ №43» 6 22 Призер 

497.  Гимадиев Вадим Степанович МАОУ «СОШ №43» 7 18 Призер 

498.  Конакова Анна Романовна МАОУ «СОШ №43» 9 21 Призер 

499.  Полугрудов Артем Александрович МАОУ «СОШ №7» 5 24 Победитель 

500.  Маклюкова Варвара Дмитриевна МАОУ «СОШ №7» 6 28 Победитель 

501.  Егоров Максим Сергеевич МАОУ «СОШ №7» 7 16 Призер 

502.  Мартюшев Кирилл  Сергеевич МАОУ «СОШ №7» 8 15 Призер 

503.  Тырин Владислав Дмитриевич МАОУ «СОШ №7» 10 15 Призер 

504.  Шахов Алексей Михайлович МОУ «СОШ №9» 11 20 Победитель 

505.  Уляшев Данил Витальевич МОУ «СОШ №9» 6 27 Победитель 

506.  Латышева Карина Степановна МОУ «СОШ №9» 6 26 Призер 

507.  Панцев Денис Александрович МОУ «СОШ №9» 5 21 Призер 



 31 

508.  Поляков Даниил Андреевич МОУ «СОШ №9» 5 21 Призер 

509.  Питра Карина Владимировна МОУ «СОШ №9» 5 21 Призер 

510.  Ситкарева Вера Алексеевна МОУ «СОШ №9» 5 28 Победитель 

511.  Чахоткин Илья Дмитриевич МОУ «СОШ №9» 5 28 Победитель 

512.  Сорвачев Семен Алексевич МОУ «СОШ №9» 5 21 Призер 

513.  Опарин Роман Игоревич МАОУ «Технический лицей» 11 28 Победитель 

514.  Борош Артем Константинович МАОУ «Технический лицей» 11 24 Призер 

515.  Питра Дмитрий Иосифович МАОУ «Технический лицей» 11 21 Призер 

516.  Бойко Арсений Владимирович МАОУ «Технический лицей» 11 21 Призер 

517.  Конолаш Полина Романовна МАОУ «Технологический лицей» 8 28 Победитель 

518.  Зюзева Елизавета Андреевна МАОУ «Технологический лицей» 8 25 Призер 

519.  Федоров Павел Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 8 25 Призер 

520.  Белов Богдан Михайлович МАОУ «Технологический лицей» 9 28 Победитель 

521.  Секушин Артем Владимирович МАОУ «Технологический лицей» 9 26 Призер 

522.  Лопатенко Григорий Вячеславович МАОУ «Технологический лицей» 9 21 Призер 

523.  Чупров Максим Дмитриевич МАОУ «Технологический лицей» 10 34 Победитель 

524.  Тарасов Илья Николаевич МАОУ «Технологический лицей» 10 28 Призер 

525.  Чекмарева Анастасия Вячеславовна МАОУ «Технологический лицей» 10 23 Призер 

526.  Холопова Галина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 32 Победитель 

527.  Кичигина Кристина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 29 Призер 

528.  Фишман Владимир Маркович МАОУ «Технологический лицей» 11 28 Призер 

 

 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 952  

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 



 32 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Егорова  Татьяна Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 9 16 Победитель 

2.  Горшкова Мария Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 15 Призер 

3.  Зюзина Елена Максимовна МАОУ «Гимназия № 1» 9 13,5 Призер 

4.  Власова Виктория Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 11 38 Победитель 

5.  Гиголова Елена Ашотовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 15 Призер 

6.  Удоратин Олег Александрович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 17 Победитель 

7.  Филиппова Мария Вадимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 17 Победитель 

8.  Карпика Диана Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» 9 14 Победитель 

9.  Бобрецов Геннадий Александрович МАОУ «Лицей № 1» 11 26 Победитель 

10.  Пашнина Наталья Романовна МАОУ «Русская гимназия» 9 12 Призер 

11.  Туркина Варвара Павловна МАОУ «Русская гимназия» 9 11 Призер 

12.  Гусейнов Али Тофиг оглы МАОУ «Русская гимназия» 10 14 Призер 

13.  Юркина Юлия Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 11 10 Призер 

14.  Рочев Даниил Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 9 11 Победитель 

15.  Сердитов Арсений Алексеевич МАОУ «СОШ № 1» 11 18 Победитель 

16.  Голышев Вячеслав Валерьевич МАОУ «СОШ № 16» 10 26 Победитель 

17.  Терентьев Сергей Васильевич МАОУ «СОШ № 16» 11 25 Победитель 

18.  Старикова Вера Владимировна МАОУ «СОШ № 16» 9 16 Победитель 

19.  Сметанина Ксения Петровна МАОУ «СОШ № 16» 9 15 Призер 

20.  Коковкина Ксения Андреевна МАОУ «СОШ № 16» 9 14 Призер 

21.  Зайцева Ксения Даниловна МАОУ «СОШ № 18» 9 23 Победитель 

22.  Логинова Ксения Андреевна МАОУ «СОШ № 18» 11 27 Победитель 

23.  Куликов Глеб Сергеевич МАОУ «СОШ № 21» 9 12 Призер 

24.  Сидоренко Виктория Вадимовна МАОУ «СОШ № 21» 9 14 Победитель 

25.  Сидоренко  Виктория Вадимовна МАОУ «СОШ № 21» 9 14 Победитель 

26.  Сенникова Яна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 10 22 Победитель 

27.  Мамай Ирина Игоревна МАОУ «СОШ № 21» 10 19 Призер 

28.  Сенникова Яна  Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 10 22 Победитель 



 33 

29.  Тишкевич Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 22» 10 32 Победитель 

30.  Новикова Анастасия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 10 28 Призер 

31.  Игнатова Анастасия  Сергеевна МАОУ «СОШ № 24» 9 24 Победитель 

32.  Делков Савелий Константинович МАОУ «СОШ № 24» 9 20 Призер 

33.  Сивкова Елизавета Романовна МАОУ «СОШ № 24» 11 24,5 Победитель 

34.  Никитина Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 11 56,5 Победитель 

35.  Потапова Зоя Евгеньевна МАОУ «СОШ № 25» 10 16,5 Призер 

36.  Семенник Алина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 10 10 Призер 

37.  Переесадина Анна Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» 11 25 Победитель 

38.  Никитина Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 11 20 Призер 

39.  Карпуничева Анна Павловна МАОУ «СОШ № 25» 11 10 Призер 

40.  Мухина Полина Максимовна МОУ «СОШ № 27» 10 23 Победитель 

41.  Мухина Полина Максимовна  МОУ «СОШ № 27» 10 23 Победитель 

42.  Павлова Анастасия Эдуардовна МОУ «СОШ № 30» 10 21 Победитель 

43.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 9 15 Победитель 

44.  Михайлов Роман Алексеевич МАОУ «СОШ № 35» 9 13 Призер 

45.  Соколова Алиса Константиновна МАОУ «СОШ № 35» 10 21 Победитель 

46.  Изъюрова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 11 43 Победитель 

47.  Садакова Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 9 18 Победитель 

48.  Волкова Дарина Александровна МАОУ «СОШ № 36» 9 15 Призер 

49.  Шуктомова Диана Дмитриевна МАОУ «СОШ № 36» 10 25 Победитель 

50.  Брызгалов Никита Вячеславович МАОУ «СОШ № 36» 10 23 Призер 

51.  Истомина Юлия Павловна МАОУ «СОШ № 4» 8 19 Победитель 

52.  Степанова  Александра Михайловна МАОУ «СОШ № 4» 8 17 Призер 

53.  Огнев Сергей Павлович МАОУ «СОШ № 4» 8 16 Призер 

54.  Кириллова Каролина Тимуровна МАОУ «Технологический лицей» 9 16 Победитель 

55.  Платинский Степан Андреевич МАОУ «Технологический лицей» 9 16 Победитель 

56.  Чекмарева Анастасия Вячеславовна МАОУ «Технологический лицей» 10 23 Победитель 

57.  Фишман Владимир Маркович МАОУ «Технологический лицей» 11 41 Победитель 

 

 



 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 952  

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой 

художественной культуре 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Сердюк  Мария  Андреевна  МАОУ «СОШ № 26» 7 48 Победитель 

2.  Голубев   Максим  Александрович  МАОУ «СОШ № 26» 8 51 Победитель 

3.  Попова  Екатерина  Васильевна  МАОУ «СОШ № 26» 8 49 Призер 

4.  Терентьева  Евгения  Андреевна  МАОУ «СОШ № 26» 8 47 Призер 

5.  Вашулевский Данил Русланович МОУ «СОШ № 30» 9 80 Победитель 

6.  Рублева Валерия Константиновна МОУ «СОШ № 30» 9 45 Призер 



 35 

7.  Плехова Анастасия Валентиновна МОУ «СОШ № 30» 10 149 Победитель 

8.  Додина Валерия Константиновна МОУ «СОШ № 30» 10 146 Призер 

9.  Белькова Талина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 12» 10 159 Победитель 

10.  Рогт Дарья  Григорьевна МАОУ «СОШ № 31» 11 202 Победитель 

11.  Степичева Полина Олеговна МАОУ «Гимназия №1» 9 61 Победитель 

12.  Цыброва Елизавета Михайловна МАОУ «Гимназия №1» 9 57 Призер 

13.  Огнева Валерия Владиславовна МАОУ «Гимназия №1» 9 50 Призер 

14.  Ларуков Михаил Николаевич МОУ «ООШ №34» 9 71 Призер 

15.  Делков Савелий Константинович МАОУ «СОШ № 24» 9 56 Победитель 

16.  Попова Инесса Андреевна МАОУ «СОШ № 24» 9 52 Призер 

17.  Коряковцева Анна Алексеевна МАОУ «СОШ № 24» 9 52 Призер 

18.  Королева Виктория  Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 10 147 Победитель 

19.  Воронова Василиса Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 68 Призер 

20.  Холопов Алексей Артемьевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 70 Призер 

21.  Котельникова Елена Дмитриевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 75 Победитель 

22.  Агафонов Кирилл Денисович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 152 Победитель 

23.  Кутузова Софья Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 207 Призер 

24.  Чиркова Дарья Дмитриевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 271 Победитель 

25.  Бондаренко Екатерина Юрьевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 195 Призер 

26.  Потина Вероника Вадимовна МАОУ «СОШ № 36» 11 320 Победитель 

27.  Холькина Екатерина Константиновна МАОУ «СОШ № 36» 11 268 Призер 

28.  Казакова Александра Андреевна МАОУ «СОШ № 36» 11 292 Призер 

29.  Кузнецова Виктория Александровна МАОУ «СОШ № 36» 10 233 Победитель 

30.  Воронина Александра Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» 10 219 Призер 

31.  Барболин Иван Сергеевич МАОУ «СОШ № 38» 9 56 Победитель 

32.  Попова Любовь Олеговна МАОУ «СОШ № 38» 9 47 Призер 

33.  Чернопѐрова Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 43» 9 67 Победитель 

34.  Трубачѐва Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 43» 9 52 Призер 

35.  Лосева Диана Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 9 75 Победитель 

36.  Соколова Алиса Константиновна МАОУ «СОШ № 35» 10 153 Победитель 

37.  Чупахин Сергей Олегович МАОУ «СОШ № 35» 11 219 Победитель 



 36 

38.  Антипов Владислав Алексеевич МАОУ «СОШ № 35» 11 218 Призер 

39.  Башегурова Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 11 193 Призер 

40.  Терешко Дарья Александровна МАОУ «Технологический лицей» 10 147 Победитель 

41.  Старостина Мария Константиновна МАОУ «Технологический лицей» 11 194 Победитель 

42.  Мариняк Валерия Сергеевна МОУ «СОШ № 27» 9 77 Победитель 

43.  Игнатова Анна Васильевна МОУ «СОШ № 27» 9 64 Призер 

44.  Турьева Анастасия Ивановна МАОУ «СОШ № 21» 10 198 Победитель 

45.  Белых Руслана Николаевна МАОУ «СОШ № 21» 10 189 Призер 

46.  Третьякова  Дарья Алексеевна МАОУ «СОШ № 21» 10 180 Призер 

47.  Киселѐва  Арина Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» 11 263 Победитель 

48.  Латышева Руслана Викторовна МАОУ «СОШ № 21» 11 251 Призер 

49.  Хохлова Мария  Михайловна МАОУ «СОШ № 21» 11 250 Призер 

50.  Боброва Виктория Денисовна МАОУ «Лицей № 1» 9 84 Победитель 

51.  Грибанов Георгий Владимирович МАОУ «Лицей № 1» 10 143 Победитель 

52.  Мельничук   Анастасия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 18» 9 63 Победитель 

53.  Таткина  Дарья  Михайловна МАОУ «СОШ № 18» 9 61 Призер 

54.  Харитонова  Анна  Владимировна МАОУ «СОШ № 18» 9 60 Призер 

55.  Коврижкина Полина Сергеевна МАОУ «Русская гимназия» 11 113 Призер  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

 

 

 

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 952  

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Полянский Артѐм Игоревич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 340 Победитель 

2.  Шморгунов Александр Алексеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 500 Победитель 

3.  Вергун Марина Игоревна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 300 Победитель 

4.  Черезов Юрий Юрьевич МАОУ «Лицей №1» 11 500 Победитель 

5.  Черезов Игорь Юрьевич МАОУ «Лицей №1» 11 500 Победитель 

6.  Крыжановский Кирилл Евгеньевич МАОУ «Лицей №1» 10 400 Призер 

7.  Крыжановский Кирилл Евгеньевич МАОУ «Лицей №1» 10 400 Победитель 

8.  Черезов Игорь Юрьевич МАОУ «Лицей №1» 11 500 Победитель 

9.  Черезов Юрий Юрьевич МАОУ «Лицей №1» 11 500 Победитель 

10.  Попов Антон Дмитриевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 500 Победитель 

11.  Варламов Дмитрий Андреевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 500 Победитель 

12.  Даутов Даниил Игоревич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 300 Призер 

13.  Румянцев Егор Владиславович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 290 Призер 

14.  Турубанова Светлана Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 400 Победитель 

15.  Попов Максим Андреевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 270 Призер 

16.  Кудинов Денис Дмитриевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 465 Победитель 

17.  Гамеза  Денис Владимирович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 370 Призер 

18.  Ладэ  Анастасия Анатольевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 300 Призер 



 38 

19.  Верещагин Арсений Сергеевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 365 Победитель 

20.  Охлопков Илья Игоревич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 315 Призер 

21.  Артеева Надежда Надежда Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 300 Призер 

22.  Малышенко Александр Романович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 300 Призер 

23.  Шучалина Софья Денисовна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 300 Призер 

24.  

Третьяков Юрий Александрович 

МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 11 300 Победитель 

25.  Кызъюров Леонид Алексеевич МАОУ «СОШ №1» 10 334 Победитель 

26.  Елькин Григорий Александрович МАОУ «СОШ № 21» 11 300 Победитель 

27.  Ваулина Диана Вячеславовна МАОУ «СОШ № 22» 11 360 Победитель 

28.  Малышева Екатерина Юрьевна МАОУ «СОШ № 22» 11 360 Победитель 

29.  Кузьмин Максим Михайлович МАОУ «СОШ № 22» 11 360 Победитель 

30.  Поздеев Владислав Викторович МАОУ «СОШ № 22» 11 300 Призер 

31.  Пудов Вадим Владимирович МАОУ «СОШ № 22» 11 230 Призер 

32.  Федина Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» 8 319 Победитель 

33.  Дымов Дмитрий Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 8 292 Призер 

34.  Матвеева Ксения Руслановна МАОУ «СОШ № 25» 8 292 Призер 

35.  Карпович Гульнара Олеговна МАОУ «СОШ № 25» 8 275 Призер 

36.  Грызлов Егор Сергеевич МОУ «СОШ № 27» 10 300 Победитель 

37.  Морозов Дмитрий Владимирович МОУ «СОШ № 27» 10 259 Призер 

38.  Туров Евгений Александрович МОУ «СОШ № 30» 11 13 Победитель 

39.  Изъюров Никита Александрович МОУ «СОШ № 30» 10 15 Победитель 

40.  Соловьев Егор Сергеевич МОУ «СОШ № 30» 9 13 Победитель 

41.  Федосеев  Никита Андреевич МАОУ «СОШ № 36» 9 20 Победитель 

42.  Степанов Кирилл Алексеевич МАОУ «СОШ № 36» 9 20 Победитель 

43.  Кульченко Виктория Константиновна МАОУ «СОШ № 36» 10 20 Победитель 

44.  Оноприенко Сергей Петрович МАОУ «СОШ № 38» 11 29 Победитель 

45.  Шутова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» 11 30 Победитель 

46.  Карпова Александра Петровна МАОУ «СОШ № 7» 7 200 Призер 

47.  Афанасьева Татьяна Викторовна МАОУ «СОШ № 7» 7 100 Призер 

48.  Туев  Юрий Владимирович МАОУ «СОШ № 7» 8 100 Призер 



 39 

49.  Григорьева Ирина  Станиславовна МАОУ «СОШ № 7» 7 100 Призер 

50.  Екишев Макар Евгеньевич МОУ «СОШ № 9» 11 30 Победитель 

51.  Шахов Алексей Михайлович МОУ «СОШ № 9» 11 30 Победитель 

52.  Елфимов Андрей Сергеевич МАОУ «Технический лицей» 11 262 Победитель 

53.  Костылева Валентина Ильинична МАОУ «Технологический лицей» 10 330 Победитель 

54.  Савин Артем Эдуардович МАОУ «Технологический лицей» 10 304 Призер 

55.  Евсеева Наталья Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» 10 294 Призер 

56.  Смирнов Владислав Дмитриевич МАОУ «Технологический лицей» 11 500 Победитель 

57.  Изъюров Лев Николаевич МАОУ «Технологический лицей» 11 426 Призер 

58.  Гусаров Руслан Михайлович МАОУ «Технологический лицей» 11 420 Призер 

 


